
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titulek popisující obrázek nebo 

grafiku 

Titulek popisující 

obrázek nebo 

grafiku 

 

 

 Duben - Červen 

Stanování s dětmi 

Kdo má chuť zažít trochu 

dobrodružství, může přijít 

13.8.2016 na stanování 

s tatínky. Po celý den bude 

připravena zábava,  hry pro 

děti,  výlet,  opékání vuřtů a 

nocování ve stanu. Přesné 

informace na areálu obce. 

 

25.července od 17.15 hod. 

Setkání s občany na dole na 

hřišti a od 18.00 hod na 

sportovním areálu obce. 
 

Obec děkuje sportovcům, jak ze 

sportovního areálu v horní části 

obce za velmi dobrou přípravu 

dřeva a hranice na čarodějnice, 

 tak sportovcům na dole za 

přípravu a průběh dětského dne. 
 

Hurá do školy po prázdninách 

3.9.2016 od 15,00 hod. ve 

sportovním areálu obce 

Pro děti bude připraveno 

spousta zábavy, soutěží a 

překvapení. Po celou dobu 

bude pro děti občerstvení. 
 

Digitalizace na obecním úřadě:  
Na sále obecního úřadu od 23.6. do 8.7. je 

možnost nahlédnout do map ohledně 

digitalizace a to pondělí a středa od 17-19 

hod. a úterý, čtvrtek, pátek od 9-10 hod. 

Veškeré informace jsou také na 

internetových stránkách katastrálního 

úřadu a stránkách obce. 

 

Zájemci o kontejnery na BIO odpad 120 l 

se mohou přihlásit na obecní úřad, kde 

jim bude kontejner  vydán, do vyčerpání 

zásob - počet kontejnerů je omezen. 

Termín dovolené na OÚ 

11.7. -  15.7.2016 

 

 

 
Vážení spoluobčané, 

zdravím všechny čtenáře našeho druhého vydání Hrdlořezského 

čtvrtletníku v letošním roce. 

 Máme před sebou teplé letní měsíce, čas prázdnin a dovolených.  

Přeji Vám klidné a pohodové prožití letních měsíců, plných odpočinku a 

zážitků. 

                                                                                         

    

 

 

 

 

Hrdlořezský čtvrtletník 
 

 

  2/2016 

 

www.obechrdlorezy.cz 

 

Ve druhém čtvrtletí jsme pokračovali  jak v projektech  zahájených, tak i 

přípravou nových.  Mezi započatými  projekty byla výstavba 

bezbariérového chodníku  a nástupního a výstupního prostoru autobusové 

zastávky v obci u komunikace III/0386 pro autobusové spoje na Bělou pod 

Bezdězem a okolí. V průběhu stavby se řešila spousta problémů,  jak 

samotné stavby, tak okolních nemovitostí ve vlastnictví občanů obce. 

Největším oříškem pro všechny zainteresované byla nestabilní zeď podél 

nově stavěného chodníku. Nebezpečí jejího sesunutí bylo příčinou změny 

v projektu (schválenou projektantem, technickým dozorem i SFDI). 

Projektovány byly  sadové obrubníky v délce 16m, které byly nahrazeny 

CSB opěrnou úhlovou zdí. Tak, aby nedošlo k narušení spodní části již 

rozpadající se zdi. Tato skutečnost navýšila stavbu o 94 000,-Kč a tato 

částka je neuznatelným nákladem pro poskytovatele finanční podpory 

(SFDI). Dalším neuznatelným nákladem je osvětlení zastávky ve výši 

55 000,- Kč. Tyto částky byly projednány a schváleny zastupitelstvem 

obce. I přes všechny  problémy stavby jsem přesvědčen o správnosti 

projektu i s vynaloženými prostředky. Kolaudační řízení se uskutečnilo 

12.5.2016 a následně byl vydán kolaudační souhlas k užívání. Cílem 

projektu byla bezpečnost cestujících a široké veřejnosti užívající chodník. 

Došlo také k úpravě prostředí, které ještě doladíme výsadbou zeleně.                                                                                                               

V přípravě projektu odkanalizování obce je navržena a odsouhlasena 

základní koncepce stavby. Proběhla identifikace vlastníků pozemků 

dotčených stavbou kanalizace, probíhá uzavírání smluv o smlouvách 

budoucích o zřízení služebnosti s vlastníky pozemků dotčených stavbou. 

Zahájeno  bylo projednání projektu s dotčenými subjekty a vypracovány 

požadavky na čerpací stanice odpadních vod. Žádost o územní rozhodnutí 

bude podána dle schváleného harmonogramu projektu. Územní plán obce, 

ve spolupráci s projektantem a pracovnicí magistrátu města Mladá 

Boleslav odboru rozvoje byl dokončen a byly předány průzkumy a 

rozbory. A nyní se zpracovává  zadání k veřejnému projednávání.                                                                                                                                                

V případě obou velmi důležitých projektů bude vše včas zveřejněno. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydáním kolaudačního souhlasu Odborem dopravy Magistrátu města Mladá 

Boleslav byl dokončen projekt ,,Výstavba bezbariérového chodníku, nástupního 

a výstupního prostoru autobusové zastávky v obci“. Celkové náklady projektu  

i s osvětlením zastávky činní 807 172,-Kč, finanční podpora Státního fondu 

dopravní infrastruktury je ve výši 463 000,-Kč               Starosta obce Petr Hejl 

 

     
 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=&url=http://korsika.ikn.cz/rubriky/pocasi/&psig=AFQjCNEfkW_SjaPVYTarJ5M9JxuoMKJZyQ&ust=1466765803979892


 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve druhém čtvrtletí byly provedeny dva audity – začátkem dubna proběhl Audit projektu Modernizace místní 

komunikace finančně podpořen Regionálním Operačním Programem Střední Čechy a Evropským fondem pro 

regionální rozvoj. Audit byl vykonán Auditorským orgánem Ministerstva financí ČR. Realizace projektu proběhla 

v roce 2014.  Cílem auditu bylo ověřit, zda jsou splněny podmínky kritéria výběru pro operační program a zda souhlasí 

vykázané výdaje s účetními záznamy a s podklady vedenými příjemcem. Auditorský tým pracoval po dobu třech dnů 

v budově obecního úřadu. Celkový závěr provedeného auditu operace, bylo ověřeno, že všechny auditované 

certifikované výdaje jsou způsobilé a v průběhu auditu nebylo identifikováno žádné zjištění.  Začátkem května proběhlo 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 bylo provedeno ve dvou fázích 18.11.2015 a 6.5.2016 kontrolorkami 

odboru kontroly Středočeského kraje. Předmětem přezkoumání jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, 

tvořící součást závěrečného účtu. Závěr přezkoumání hospodaření obce za rok 2015, nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které již byly napraveny dle § 10 odst. 3 písm. 

a)     zákona č.420/2004 Sb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 Z obce a obecního úřadu 

Realizované a dokončené dotační projekty 
Děti mohou využívat nové moderní herní prvky ve sportovním areálu v horní části obce a také ve volnočasovém prostředí na dole. 

Modernizace dětských hřišť byla pořízena za částku 568 700,-Kč a finančně podpořena ve výši 398 090,-Kč Ministerstvem  

pro místní rozvoj. 

 

                               
 

Možností rozšířit sběr a svoz odpadů v obci, byla účast v dotačním titulu Ministerstva životního prostředí a EVROPSKÉ UNIE 

s projektem Vybavení systému pro separaci a svoz odpadů v obci. Pro likvidaci BIO odpadu pořízení mobilního štěpkovače a 

52ks kontejnerů na BIO odpad, pro separovaný odpad pořízeno  23ks kontejnerů v nákladu 545 529,-Kč, finanční podpora EU 

 a MŽP 472 073,-Kč 

 

                                      
 

 Ve druhém čtvrtletí byly provedeny dva audity – začátkem dubna proběhl audit projektu Modernizace místní 

komunikace finančně podpořen Regionálním Operačním Programem Střední Čechy a Evropským fondem pro 

regionální rozvoj. Audit byl vykonán Auditorským orgánem Ministerstva financí ČR. Realizace projektu proběhla 

v roce 2014.  Cílem auditu bylo ověřit, zda jsou splněny podmínky kritéria výběru pro operační program a zda souhlasí 

vykázané výdaje s účetními záznamy a s podklady vedenými příjemcem. Auditorský tým pracoval po dobu třech dnů 

v budově obecního úřadu. Celkový závěr provedeného auditu operace, bylo ověřeno, že všechny auditované 

certifikované výdaje jsou způsobilé a v průběhu auditu nebylo identifikováno žádné zjištění.  Začátkem května 

proběhlo přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 bylo provedeno ve dvou fázích 18.11.2015 a 6.5.2016 

kontrolorkami odboru kontroly Středočeského kraje. Předmětem přezkoumání jsou údaje o ročním hospodaření 

územního celku, tvořící součást závěrečného účtu. Závěr přezkoumání hospodaření obce za rok 2015, nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které již byly napraveny dle § 10 

odst. 3 písm. a)     zákona č.420/2004 Sb. 

 

Veřejné zasedání se uskutečnilo celkem dvakrát , projednávány byli hlavně body důležité pro chod obce rozpočet 

obce na rok 2016, který byl schválen jako přebytkový, přebytek z roku 2015 je připraven na krytí úvěrů obce. Byly 

schváleny dokumenty  pro uzavření hospodaření obce v roce 2015 ( účetní závěrka a závěrečný účet obce) 

Rozpočtováno – příjmy 9 119 300,-Kč / výdaje 8 564 300,-Kč /  V rozpočtu jsou zapracovány všechny projekty 

investiční a také i opravy jak komunikací, tak majetku obce. Projednání a schválení oprav komunikací, oprava 

komunikace do nové zástavby byla provedena v rámci reklamace z roku 2015 kdy obec opravu nepřevzala ani 

neplatila z důvodu špatného provedení opravy. Byla provedena oprava komunikace ze středního dolu na zadní důl. 

 

Schváleny byly oslavy obce  610 let zmínky o obci, které proběhnou v termínu od 26.8. do 28.8.2016 ve sportovním 

areálu obce. Programem oslav bude výstava historických fotografií obce a spolků  na sále  obecního  úřadu, 

vysvěcení obecních symbolů, kulturní  vystoupení spolků obce a vystoupení hudebních skupin s programem pro děti. 

  

 

 

Upozorňujeme občany, že dle obecně závazné vyhlášky obce je ZAKÁZÁNO v neděli sekat, řezat a 

vykonávat jakýkoliv hluk. Žádáme o dodržování klidu alespoň jeden den v týdnu. 

 

Připomínáme občanům, že je zákaz jakýkoliv skládek jak v obci, tak mimo ní. Žádný odpad ani bio 

se nevyváží do lesa. Týká se to hlavně Manželáku(les za Kubínovými) 

 

Žádáme o dodržování omezené rychlosti v obci z důvodu bezpečnosti dětí i občanů. 

 



 

 

 

 

 

 
Čertovská jarní jízda 

Jarní výlet, po vlekoucích se debetách ohledně správného termínu, dopadl výborně. Neděle 22.  května byla slunečná 

od samého rána. Autobus plný účastníků zájezdu vyjel po deváté hodině od kapličky za čerty. První zastavení bylo na 

parkovišti pod hradem Houska. Odtud se pěšky vystoupalo k hradní bráně, kde už čekal kastelán. Houska je známa 

tím, že je tam vstup do pekla. Ostatně, o tom se bylo možné během prohlídky přesvědčit. Stejně tak, že ze 

severovýchodní strany je jedinečný pohled na „ňadra“.  

V poledne už jsme potkali opravdickou čertici v úštěckém Muzeu čertů, která nám představila život českých čertů. 

Nejprve v Pikartské věži, kde byl v provozu i pohyblivý Peklém. Následně ve spletitých chodbách ručně tesaného 

gotického sklepení táhnoucího se pod bývalým hradem.  

Před odjezdem z Úštěka se nám ještě ve své premiéře věnovala průvodkyně, která nás v prostorách kostela na náměstí 

seznámila s historií a zajímavostmi tohoto městečka, které si oblíbili i filmaři, takže je známe i z filmů jako Kolja nebo 

Rebelové. Nakonec jsme přispěli do veřejné sbírky na velký zvon do tohoto kostela. 

Poslední zastávkou byl plavecký bazén v České Lípě.  

                                                                                                                                                                  SDH Hrdlořezy   

ZÁPIS DO MŠ 
Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2016/2017 se uskutečnil dne 31.3.2016 V tento den je vždy možno si prohlédnout 

prostory mateřské školy a seznámit se blíže i s přímou výchovnou prací s dětmi v MŠ. 

Do mateřské školy podalo žádost o přijetí celkem 9 dětí. Volných míst pro školní rok 2016/17 bylo 6. Přijaty byly všechny děti, 

které mají trvalý pobyt v obci Hrdlořezy. Děti se přijímaly do počtu kapacity stanovené v rejstříku škol /kapacita MŠ Hrdlořezy je 

24 dětí/. 

    Kulturní dění v obci 
 

Výtvarná soutěž s dětskou obuví HEJRUP 
Mateřská škola se letos  umístila na 1. místě ve výtvarné soutěží  

,,CIRKUS BUDE „ Zásluhu na tomto krásném umístění mají p. 

učitelka, která děti vhodně motivovala, výtvarně nadané děti, 

které vytvořily krásný obrázek a v neposlední řadě patří 

poděkování rodičům a všem známým. 

Odměnou pro celý kolektiv bude cirkusové představení, které se 

uskuteční 29. 6. 2016 přímo v naší mateřské škole.                                                               
                                                                                                                                                                                             

 
 

 

 

Škola v přírodě 
Jako každý rok, tak i letos byla  MŠ Hrdlořezy na škole 

v přírodě. Celý týden by motivován jako indiánská 

výprava. Na děti čekaly nejen výlety po okolí, tak i 

putování za amuletem slunce. 

 

   
 

                                                                                                         Ředitelka  MŠ Hrdlořezy 

Uzavírka části  silnice v obci 

Hrdlořezy 
2.7.2016 od 7.00 hod do 13.00 hod 



 

 

 

Gratulace k životnímu jubileu                                      Vítání nových občánků                                        

 
Vzpomínky 

Gratulace 

Poděkování  

 
 

Vzpomínka 

 
 
Foto soutěž „Já a můj svět“ 

Výstava fotografií žáků se uskutečnila 14. dubna v přízemí debřské školy. Do soutěže přispěli svými snímky i hrdlořezští žáci 

prvního stupně: Tomáš Votrubec, Michaela Hanusová, Gabriela Hanusová, Helena Bajerová, Lucie Kardošová, Ladislav 

Štěpánek. Všechny zveřejněné fotografie měly velmi vysokou uměleckou i technickou úroveň.   

 

Poděkování  
Dobrovolní hasiči děkují všem za projevenou podporu a příspěvky při dubnovém sběru železa, papíru a 

elektrospotřebičů v obci. Celkem se mimo jiné podařilo nashromáždit více jak 200 starých elektrospotřebičů, které si 

odvezla odborná firma k recyklaci. Sběr se zopakuje na jaře příštího roku. 

 

Obecní úřad Hrdlořezy hledá pro občany kadeřnici, kadeřníka na výpomoc. 

Veškeré informace na tel. 606 601 505 nebo na obecním úřadu. 

 
 
 

                                                                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dětský den  Letos se zúčastnilo 120 dětí, odpoledne bylo plné zábavy a her. Počasí i  letos dětem přálo. 

Duben :   Čermák Miroslav        Květen :    Waziriová Věra         Červen :  Flégl Jaroslav              
                   Novotná Eva                                      Drahotová  Eva                            Havlíček Pavel 

                   Beneš František                                Česák  Václav                             

                   Lochman Vratislav                           Špringlová Marie                            

                                                                                Košulič Jiří  

                                                                                                                             

 

     Společenská rubrika 
 

1.dubna zemřela v nedožitých 53 let Miroslava Šrámková 

16.dubna zemřela v nedožitých 99 letech paní Bohumila Fenclová. 

26.května zemřela v nedožitých 93 let paní Milada Dlouhá.                                                              Děkujeme za tichou vzpomínku                                                                                               

 

 

     Sportovní stránka 

Výsledky hasičů 
Jablonec nad Nisou: Jablonecká hala, starší dorostenky: 9.  

Lucie Čermáková (18,94):  

Mnichovo Hradiště: Plamen – štafeta 4x60 m; mladší děti: 

1. místo; starší děti: 1. místo; Plamen – štafeta 400 m CTIF; 

mladší děti: 1. místo; starší děti: 1. místo; 

Dlouhá Lhota: Boleslavský pohár – požární útok; muži: 11. 

místo (44,35); 

Jaroměř: Hřibojedská stovka; ženy: 38. Lucie Čermáková 

(26,37); 

Jaroměř: Hřibojedská šedesátka; mladší chlapci: 10. Láďa 

Štěpánek (17:53), 13. Honzík Bělský (18:42), 33. Kuba 

Knotek (22:43), 47. David Hofmann (22:43), 51. Viktor 

Weigl  (29:39), 52. Kuba Horyna (33:02) 

starší chlapci: 5. Tomáš Hofmann (13:84), 7. Adam Horyna 

(14:91) 

Nová Ves u Bakova: Memoriál Josefa Průška – požární 

útok; mladší děti: 1. místo (29,92); starší děti: 1. místo 

(27,71); muži: 7. místo (28,39); 

Březovice: Memoriál Jaroslava Husičky – požární útok; 

muži B: 6. místo (30,71 s) 

Chotětov: Okresní soutěž; Lucie Čermáková i Honza Špringl 

si zajistili postup do krajského kola. 

Chotětov: Plamen - požární útok CTIF; mladší děti: 6. 

místo; starší děti: 1. místo; Plamen - požární útok; mladší 

děti: 1. místo; starší děti: 4. místo; 

 

Celkové výsledky Plamen 2015/16 
Starší děti obsadily v konečném pořadí 1. místo, to 

znamená, že opět pojedou na krajskou soutěž, kde budou 

reprezentovat okres Mladá Boleslav. Mladší děti, ve velké 

konkurenci, vybojovaly skvělé 2. místo. 

 

Kolo pro život – projelo obcí 14.5.2016 

Zúčastnilo se mnoho cyklistů, kteří soutěžili v různých 

věkových kategoriích. Účastníkem byla  závodnice  

Aneta Dlouhá, která se ve své kategorii umístila v celkovém 

pořadí na prvním místě. 
 

Tenisový turnaj čtyřhra mužů: 
dne 11.6. se uskutečnil turnaj mužů, zúčastnilo se letos 7 

dvojic. 

1.místo- Kozák + Kratochvíl 

2.místo – Beneš + Tejbus 

3.místo – Holík + Fajman 
 

Turnaj v malé kopané – O pohár starosty obce  
Se uskuteční v sobotu 13.8. od 9,00 hod. ve 

sportovním areálu obce. Přijďte fandit místnímu 

fotbalovému teamu. Po celou dobu bude připraveno 

občerstvení.  
Připravované akce - turnaj v nohejbale 

                                            turnaje v tenise  

Termíny plánovaných akcí budou včas zveřejněny 

 

 

 

 

Rejnková Viktorie 
Cindr Štěpán 
Kelča Tomáš 
Doudová Barbora 
Rakušan Jan 

  


